
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLA DIREZIONE AD INTERIM DELLA SC AFFARI 

GENERALI.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che la SC Affari generali risulta priva del direttore a seguito del collocamento a 

riposo della dr.ssa Vitalini Mariagiulia a decorrere dall’1.12.2025;  

Atteso che la dr.ssa Vitalini Mariagiulia è l’unica dirigente assegnata alla struttura e non è 

pertanto possibile ricorrere alle sostituzioni previste dall’art. 73, comma 4, del CCNL 

17.12.2020 del personale dell’area delle funzioni locali; 

Richiamato l’art. 73 comma 8 del citato CCNL che dispone che le aziende, qualora non 

possano fare ricorso alle sostituzioni di cui ai citati commi, possano affidare la struttura 

temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente con corrispondente incarico; 

Ritenuto, quindi, di attribuire la direzione ad interim della SC Affari generali alla dr.ssa 

Zucchinali Eleonora, direttore della SC Area accoglienza – CUP, per un periodo di nove mesi; 

Dato atto che: 

- tale attribuzione non si configura come mansioni superiori in quanto avviene nell’ambito 

dei ruoli della dirigenza professionale, tecnica e amministrativa, può durare fino ad un 

massimo di nove mesi prorogabili fino ad altri nove e non comporta la corresponsione della 

relativa indennità mensile di cui al comma 7 del citato art. 73 del CCNL 17.12.2020; 

- ai sensi dell’art. 25, comma 2, del CCIA della dirigenza PTA del 6.6.2024, fatto salvo il 

caso del direttore di dipartimento, al dirigente responsabile di struttura con incarichi ad 

interim formalmente attribuiti è corrisposta una quota aggiuntiva della retribuzione di 

risultato pari al 15% di quella ordinariamente spettante per l'incarico assunto ad interim, in 

proporzione all'effettivo periodo di svolgimento; 



Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è dr.ssa Alessandra Zanini, direttore 

della SC Gestione e sviluppo delle risorse umane;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario  

DELIBERA 

1. di attribuire alla dr.ssa Zucchinali Eleonora la direzione ad interim della SC Affari generali, 

con decorrenza immediata, ai sensi dell’art. 73 del CCNL 17.12.2020 del personale 

dell’area delle funzioni locali, per un periodo di mesi nove;  

2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere 

aggiuntivo a carico dell’azienda; 

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 

 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  2060/2025) 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLA DIREZIONE AD INTERIM DELLA SC AFFARI 

GENERALI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 02/12/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2060/2025
ad oggetto:
ATTRIBUZIONE DELLA DIREZIONE AD INTERIM DELLA SC AFFARI GENERALI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-12-04T13:39:00+0000




